\* **FRIVOLOGIA,** *Sermo, disquisitio de rebus frivolis et futilibus.* *Epist. 3. Hugon. Metelli ad Innoc. II. PP.* tom. 2. *Monum. sacræ antiq. pag. 331: Si quis hoc plenius cognoscere desiderat, theologiam illius (Abailardi) immo Frivologiam legat.*

\* **FRIVOLUM, Viseure, in *Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg.* 7692.**

\* **FRIVOLUS.** Vide supra in *Frivolis*.

† **FRIVOLUSCULUM.** Vide *Fribusculum*.

† **FRIVUSCHINGUM.** Vide in *Friscinga*.

† **FRIXA, i. Carbonella, Charbonnée.** *Gloss. Lat. Gall. Sangerm.* *Hinc Gall. Fricandæu. Fricanderis,* in *Consuetud. Nivern.* cap. 13. art. 5. *Placentæ delicatioris genus.*

\* *Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg.* 7684: *Frixæ, Charbonnée.* Vide supra *Frica*.

† **FRIXATURA, FRIXURA,** *Actio frigendi et ipsum quod frigitur,* *Joanni de Janua. Glossar. Lat. Gall. Sangerman: Frixatura, Frixure, fritture.* Vide *Frixura*.

\* *Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg.* 7657: *Frechilha, Prov. Frixatura.*

\* **FRIXERIUS, Moneta,** quæ *Frisaci* in *Carinthia* cudebatur, cujus meminit *Bern. de Rubeis* in *Monum. eccl. Aquilej.* cap. 54. col. 508. ubi de ejusdem denariis. Vide supra *Friacensis Moneta*.

**FRIXIATUS,** pro *Frigiatus*, seu *Phrygio* vel *limbo ornatus.* *Charta ann. 1228.* in *Hist. Eccles. Placentinæ* lib. 17. pag. 198: *Pluviale rubeum, et dalmaticam rubeam Friciatam, et camisium Friciatum cum stola, etc.* Vide *Phrygium*.

† **FRIXINGA.** Vide *Friscinga*.

\* **FRIXIUM,** *Limbus seu ornatus ex opere Phrygio; unde nomen.* *Inventar. MS. thes. Sedis Apost. ann. 1295: Item unam mitram cum Frixio et caudis contextis de perlis... Item tres mitras ad circulum cum Frixio ad aurum traccitium. Item..... duo Frixia pro chirothecis de platis auri... Item unum Frixium laboratum super zamito rubeo ad imagines integras de auro filato cum tobalea de Alamania.* Vide *Phrygium*.

† **FRIXIUS PANIS.** Vide in *Panis*.

**FRIXONES,** *Albertinus Mussatus* lib. 6. de *Gestis Henrici VII. rubr.* 11: *Avium quoque genus ignotum per Longobardorum agros visum, deprehensumque, plumæ cineritiæ, cum rubris maculis, et crista in vertice, magnitudinis harum, quas Frixones Patavini vocant.*

☞ Frustra, inquit *Murator.* tom. 10. col. 676. quæremus de avibus ignotis. Verum quid si *Fridericus ipse*, cujus tempore visæ sunt, prodat eas nobis? Ille lib. 1. cap. 23. de arte venandi hæc habet: *Et sicut sunt quædam aves aquaticæ habentes rostrum rubeum, crura et pedes, dictæ Anates de Faraone, quæ sunt variæ ex albo, nigro et rubeo; habent enim inter nares quoddam tenue carneum rubeum elevatum ad modum cristæ.*

1. **FRIXORIUM, Patella,** vel *ferrum, super quo quid coquitur,* *Ugutioni.* [Gloss. Lat. Gall. Sangerman.: *Frixorium,*

*Frixoir, c'est paele à friture faire.*] Papias: *Cremium, Frixorium, a cremando, vel quod est aridum.* Macrobius de differ. et societ. Græci Latinique verbi: *Friigo vero, frixi, a tertia, unde fricium, Frixorium, id est, calefactorium.* M. Robertus de Sorbona in Serm. ad Theologos de Conscientia: *Tantum torquet justum iniquitas aliena, quantum recedit a sua: peccata enim proximorum, Frixoria sunt justorum.* [Vita Gregorii VII. Papæ apud Murator. tom. 3. pag. 319. col. 2: *Adhæc zelotes Dei alto gemitu suspirans et Frixorium cordis sui super illis qui corrupti erant dedignativo gestu significans ait ad corruptorem: Credis o Episcopo, etc.* Chron. Cremon. apud eundem Murator. tom. 7. col. 635: *Eodem tempore Imp. Fedrichus in odium Cremonensium Cremam rædificavit, non solum Cremonensium gentium, sed aliarum etiam Frixorium Longobardiarum.* Hæc metaphorice; verum absque tropo vocem eandem usurpat Boncompagnus de Obsidione Anconæ cap. XI. etc. *Frixorii* usos fuisse Paganos ad torquendos Christi Martyres discimus ex Actis S. Cononis Maii tom. 7. pag. 7: *Domitianus dixit: Succendite Frixorium, et mittite eos ibidem.* Vide *Frixura Zeli.*]

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Frixorium, paele à frire. Fressouoir et Frieul, nostris, eadem acceptione.* Lit. remiss. ann. 1440. in Reg. 176. Chartoph. reg. ch. 2: *Lesquelz compaignons garnis de bassins, Fressouoirs et cors, commanderent à sonner lesdiz cors et frapper sur lesdiz bassins et Fressouoirs, et faire charivari. Ung Frieul, un pot d'estain, etc. in aliis ann. 1461. ex Reg. 189. ch. 521.*

† 2. **FRIXORIUM**, Species monetæ, cuius valor ignoratur, sed in qua suspirantur formam frixorii seu sartaginis fuisse impressam. Acta SS. Junii tom. 1. pag. 795. de B. Bertrando: *Imaginem ceream ad formam hominis, trium librarum et valoris quadraginta Frixoriorum poneret et offerret.*

† 1. **FRIXUM**, Sagitta, jaculum, Ital. *Frezza*, apud Macros fratres in Hiero-lexico.

† 2. **FRIXUM**, Idem quod *Frisum*. Synodus Pergami ann. 1131. apud Murator. t. 9. col. 547: *Tonsuram et habitum deferant clericales ordini suo et statui competentes, vestes virgatas seu de catubriato, de medietate, vel listatas, vel Fricis aut maspillis argenteis... minime deferentes. Theca auro Frixo adornata, apud Baluzium tom. 5. Miscell. pag. 344. Arca Frixo auro decorata, in Actis SS. Maii tom. 2. pag. 60.*

**FRIXURA**, Consuetudines Eoveshamensis Monasterii in Anglia: *Præterea percipiet coquinarius tria præbendaria frumenti de granario ad flathones inveniendos: similiter in Rogationibus ad festum S. Oulfi unum præbendarium ad Frixuras.* [Ordinatio pro mensis Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 313. col. 1: *Item volumus, quod serviat nobis in dicta die Veneris de uno intrameysio, videlicet de pastillis de Lotharingia cum aliquibus aliis Frixuris, hoc est, Frixis, Gall. Friture.*]